
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  21/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

         

              Στην Προσοτσάνη σήμερα 17 Ιουλίου 2020  ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 πμ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.7943/13-7-2020 πρόσκληση 

του Προέδρου που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με  πέντε (5) παρόντα 

και τρία (3) απόντα μέλη, επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών. 

  

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος,   Δήμαρχος         (τακτικό μέλος)                     1. Σαρίδης ΄Αλκης  ,    Αντιδήμαρχος     (τακτικό μέλος) 

2. Σμολοκτός Νικόλαος ,  Αντιπρόεδρος        (τακτικό μέλος)                     2. Ψωμάς Αλ/νδρος  , Αντιδήμαρχος     (τακτικό μέλος) 

3. Σύρτας Γεώργιος   ,       Αντιδήμαρχος        (τακτικό μέλος) 3. Ντεμίρης Αθανάσιος                            (τακτικό μέλος) 

4.Κιλατζίδης Ελευθέριος,  (αναπλ.μέλος)  

5. Ηλιάδης Μιχαήλ                                             (τακτικό μέλος)  

 Οι  οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν  νόμιμα 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 

Αριθ. Απόφ : 173/2020 

 

ΘΕΜΑ: Εγκριση του Πρακτικού 1 (ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής) του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΙΣΟΔΟΥ – ΠΑΡΤΕΡΙΩΝ ΣΤΟ ΒΙ.ΠΑ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ » 
 

        

         Ο  Πρόεδρος εισηγούμενος το 3
ο
 θέμα της  ημερήσιας διάταξης  προσκόμισε το  Πρακτικό  1 

(ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής) ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή 

αναδόχου κατασκευής του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΙΣΟΔΟΥ – ΠΑΡΤΕΡΙΩΝ ΣΤΟ ΒΙ.ΠΑ. 

ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ »στο οποίο  αναφέρονται τα παρακάτω: 

 
 

        Η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  (Ε.Δ.)  σύμφωνα  με  την  υπ.  αριθμ.  70/2020 (ΑΔΑ: ΩΑΨΤΩΞΖ-

8Β2) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δ. Προσοτσάνης, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση 

στο Δημαρχείο Προσοτσάνης στις 05-06-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα10:00π.μ., προκειμένου να 

προβούμε στη διενέργεια του Διαγωνισμού, σύμφωνα με την υπ’αριθμ.   13/2020   (ΑΔΑ:   ΩΝΓΩΩΞΖ-

Σ3Ω)   Απόφαση   της   Οικονομικής   Επιτροπής   του   Δ. Προσοτσάνης, ως προς την μετάθεση της 

ημερομηνίας για την ηλεκτρονική αποσφράγιση και έχοντας υπόψη την   Διακήρυξη , η οποία 

δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, 

λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 20PRΟC006518357 2020-04-02. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟ22ΩΞΖ-ΟΜ2



 

 

Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης Διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα  σε  αυτή,  μέσω  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων – 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ (στο εξής σύστημα) με αύξοντα αριθμό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος 

88681. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 

Τρίτη 12-05-2020 και ώρα 13:00 μ.μ.. 

 

Από το χειριστή του διαγωνισμού παράχθηκε και γνωστοποιήθηκε στους συμμετέχοντες ο 

ακόλουθος πίνακας: 

 

 Η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με 

τα διαπιστευτήρια, (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) και επέλεξε τον 

ηλεκτρονικό διαγωνισμό 88681  και διαπίστωσε ότι ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το 

σύστημα ως «κλειδωμένος» . 

 

Τα  μέλη  της  επιτροπής  συναίνεσαν  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  δικαιολογητικών 

συμμετοχής. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού συνδέθηκε στο σύστημα και μέσω της 

λειτουργίας εκτυπώσεις   παρήγαγε ηλεκτρονικά τον κατάλογο συμμετεχόντων κατά σειρά 

μειοδοσίας τον οποίο  ανάρτησε στο χώρο «Συνημμένα προκηρυγμένου διαγωνισμού» και μέσω 

της επικοινωνίας έστειλε μήνυμα στους οικονομικούς φορείς ότι αναρτήθηκε ο «Κατάλογος των 

συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας» 

 

Οι συμμετέχοντες κατά σειρά μειοδοσίας ήταν οι ακόλουθοι: 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟ22ΩΞΖ-ΟΜ2



 

 

 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή Διαγωνισμού προέβη, κατά σειρά μειοδοσίας, σε έλεγχο της ολόγραφης 

και αριθμητικής αναγραφής των επί μέρους ποσοστών έκπτωσης και της ομαλής μεταξύ τους 

σχέσης, βάσει της παραγωγής του σχετικού ψηφιακού αρχείου μέσα από το σύστημα. 

 

Ακολούθως ελέγχθηκαν από την επιτροπή τα δικαιολογητικά συμμετοχής ΤΕΥΔ και εγγυητική 

συμμετοχής κατά σειρά μειοδοσίας αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη. Προκειμένου να 

διαπιστωθεί η εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής έγινε χρήση της εφαρμογής του 

ΤΜΕΔΕ e-εγκυρότητα . 

 

Η επιτροπή διαγωνισμού διέκοψε τη διαδικασία αξιολόγησης και έστειλε προσκλήσεις την 12-6- 

2020 και την 24-06-2020, λόγω μη λειτουργίας του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ (από 12-6 εώς 22-06), για να 

ζητήσει από τους ακόλουθους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς να υποβάλλουν μέσω της 

λειτουργίας  επικοινωνία του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ ,σε προθεσμία επτά (7) ημερών από την 

κοινοποίηση της πρόσκλησης, διευκρινίσεις όσον αφορά τα υποβληθέντα ΤΕΥΔ: 

 

1.Οικονομικός φορέας : ΤΟΠΤΣΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 

Διευκρίνιση-συμπλήρωση: Στο μέρος IΙ- Α: Πληροφορίες σχετικά με τον οικονομικό 

φορέα, σελ.2 , στην ερώτηση εάν ο οικονομικός φορέας είναι εγγεγραμμένος σε 

επίσημο κατάλογο/Μητρώο εγκεκριμένων οικονομικών φορέων ή διαθέτει ισοδύναμο 

πιστοποιητικό (π.χ. βάσει εθνικού συστήματος (προ)επιλογής), απαντάτε με ΟΧΙ, ενώ 

παρακάτω (στο μέρος IV/ Α /πεδίο 1) αναφέρετε το ΜΕΕΠ 23501 . Παρακαλούμε να 

απαντήσετε κατάλληλα το σχετικό πεδίο. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟ22ΩΞΖ-ΟΜ2



2.Οικονομικός φορέας :     ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 

 

Διευκρίνιση-συμπλήρωση 1: Στο μέρος IV: Κριτήρια επιλογής, Β: Οικονομική και 

χρηματοοικονομική επάρκεια, πεδίο 6, σελ.18, δεν έχει δοθεί καμία απάντηση. Δεδομένου ότι το 

εν λόγω πεδίο αφορά τα δικαιολογητικά της παραγράφου 23.5 παρακαλούμε να απαντήσετε 

κατάλληλα το σχετικό πεδίο. 

Διευκρίνιση-συμπλήρωση 2: Στο μέρος IV: Κριτήρια επιλογής Γ: Τεχνική και επαγγελματική 

ικανότητα, πεδίο 10 σελ. 20, δεν έχει δοθεί καμία απάντηση. Παρακαλούμε να απαντήσετε 

κατάλληλα το σχετικό πεδίο. 

 

3.Οικονομικός φορέας :     ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Διευκρίνιση-συμπλήρωση: Στο μέρος IV: Κριτήρια επιλογής Γ: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα, 

πεδίο 10 σελ. 15 ,δεν έχει δοθεί η κατάλληλη για το πεδίο απάντηση. Παρακαλούμε να απαντήσετε 

κατάλληλα το σχετικό πεδίο. 

 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού συνεδρίασε εκ νέου την 02.07.2020   και μετά την ολοκλήρωση του 

ελέγχου των δικαιολογητικών, προτείνει προς την Οικονομική επιτροπή την αποδοχή των 

προσφορών που υπέβαλαν οι κατωτέρω διαγωνιζόμενοι, καθώς είναι σύμφωνες με τους όρους 

της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές, όπως προκύπτει από όσα αναφέρθηκαν παραπάνω 

στο παρόν πρακτικό και κατά σειρά μειοδοσίας διαμορφώθηκαν ως εξής: 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟ22ΩΞΖ-ΟΜ2



Σύμφωνα με όλα τα παραπάνω η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την ανάδειξη του 

οικονομικού φορέα «ΤΣΑΛΤΑΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» ως προσωρινού αναδόχου, με μέσο 

ποσοστό έκπτωσης 47,43 %(σαράντα επτά και σαράντα τρία τοις εκατό) για την κατασκευή 

του έργου : «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΙΣΟΔΟΥ – ΠΑΡΤΕΡΙΩΝ ΣΤΟ ΒΙ.ΠΑ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ». 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη : 

• τις διατάξεις του Ν.4412/2016  

• το φάκελο του διαγωνισμού 

• τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.5 του 

άρθρου 6 του Ν.4071/2012,  από την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019,  την παρ.9 του 

άρθρου 10 του Ν.4625/2019 και την περ.δ της παρ.1 του άρθρου 177 του Ν.4635/2019 

Μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

           

         Α.-Εγκρίνει  το Πρακτικό 1  (ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής) του ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΙΣΟΔΟΥ – 

ΠΑΡΤΕΡΙΩΝ ΣΤΟ ΒΙ.ΠΑ. ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 4.1 της σχετικής 

διακήρυξης. 

 

         Β.-Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο της σύμβασης εκτέλεσης του ανωτέρω έργου, τον 

μειοδότη οικονομικό φορέα  «ΤΣΑΛΤΑΣ ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» με μέσο ποσοστό έκπτωσης 

47,43 % (σαράντα επτά και σαράντα τρία τοις εκατό) 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 173/2020 

 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                          Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη                                 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟ22ΩΞΖ-ΟΜ2



 

   

 

ΑΔΑ: ΨΟ22ΩΞΖ-ΟΜ2


		2020-07-20T11:40:36+0300
	Athens




